
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

  

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

 

EDITAL Nº 36/2024 

 

DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

A Promotora de Justiça ESTEFANIA FERRAZZINI PAULIN, Presidente 

da Comissão Especial de Seleção Pública do Ministério Público do Estado de São 

Paulo, constituída com a finalidade de realizar concurso público para provimento 

de cargos de ANALISTA TÉCNICO CIENTÍFICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

nas especialidades de ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO 

ELETRICISTA E FONOAUDIÓLOGO, objeto do Edital de Abertura nº 01/2023, 

publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo – D.O.E. (Executivo, Caderno 

1, Seção Concursos), em 15 de agosto de 2023, TORNA PÚBLICO, no ANEXO 

ÚNICO que integra este Edital, o resultado final deste Concurso Público referente 

à cada Especialidade por Macrorregião, em três listas: a primeira contendo a 

classificação de todos os candidatos (Lista Geral); a segunda, somente a 

classificação dos candidatos com deficiência (Lista Especial de Pessoas com 

Deficiência); e a terceira, a classificação dos candidatos negros (Lista Especial de 

Candidatos Negros), em ordem de classificação e alfabética, nos termos do item 

5.12 do Edital de Abertura. 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar 

desconhecimento, é expedido o presente Edital. 

  

São Paulo, 23 de julho de 2024. 

  

Estefania Ferrazzini Paulin 

Presidente da Comissão de Concurso 
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ANEXO ÚNICO 
  

1 - Lista Geral em Ordem de Classificação 

  
Opção :001 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande São 
Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Engenheiro Eletricista 

Inscrição nome N Final Class 

5201642-0 DAVI RODRIGUES DE SOUZA 90,667 1 

5388529-5 FERNANDO MALAGOLI FONSECA 83 2 

5191127-2 WILLYSTON REME DANTAS FERREIRA 79 3 

5348007-4 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO 77,333 4 

5199811-4 CARLOS ANGELO BATISTA CAMPOS 69,333 5 

5291274-4 GUILHERME TORRES DE ALENCAR 67,667 6 

5274375-6 EDSON BITAR MIRANDA PRAZERES 67 7 

5254893-7 EDNALDO LUIS DE JESUS SOUZA 65 8 

5212938-1 RODRIGO GUALBERTO RODRIGUES ALVES 63,667 9 

5193624-0 ROGERIO SEIGO SHAKATA 62 10 

5253147-3 LEONARDO LIMA GOMES 58,667 11 

5332488-9 GUILHERME DE LIMA LOPES 54,667 12 

5436608-9 VINICIUS GONCALVES ROCHA 54 13 

5382061-4 EDIVALDO CASSIO DA SILVA 50,667 14 

 
Opção :002 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande São 
Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Fonoaudiólogo 

Inscrição nome N Final Class 

5441407-5 FLAVIA RODRIGUES DOS SANTOS GIANINI 91,333 1 

5200823-1 LIVIA HAISA DAMHA SANTOS MUTO 90 2 

5203835-1 CAMILA BELINATO BAIAO 89,333 3 

5351644-3 RAQUEL ALVES SOBROSA 89,333 4 

5197453-3 CAROLINE PETTIROSSI MOTTA 88,667 5 

5189209-0 ANDREZZA CRISTINA PAES RUIZ 88,667 6 

5190614-7 MARINA MASSUFERO VERGILIO AGOSTINHO 88,667 7 

5224004-5 CRISTIANO DE OLIVEIRA 88,667 8 

5201264-6 ANA PAULA RODRIGUES BONELLI PESSOTTI 88 9 

5191100-0 THALYTA GEORGIA VIEIRA BORGES 88 10 

5292060-7 ANGELA DOS SANTOS COSTA 87,333 11 

5189368-1 ROSIMEIRE LUZIA DE SOUSA 87,333 12 

5228953-2 CAROLINE RODRIGUES NAKAO 87,333 13 

5197486-0 CAROLINA CALSOLARI FIGUEIREDO DE GODOY 87,333 14 

5189367-3 LUISA FRATA BERTAZOLLI 86,667 15 

5215178-6 VIVIANE GOMES DA SILVA 86,667 16 

5202612-4 MEY LIN VALINHOS FAVORETTO 86 17 

5348615-3 LAVINIA SANTOS DE CARVALHO 85,667 18 

5189656-7 BRUNA MARIA OSTERNO MOURAO 85,333 19 

5191570-7 MATHEUS LOPES OLIVEIRA 85,333 20 

5337201-8 SARA SIMONATO BRAGILE 85,333 21 
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5266150-4 FRANCISCA LARISSA CARVALHO OLIVEIRA DE SOUZA 85,333 22 

5387565-6 TERCIO GOMES DE ANDRADE OLIVEIRA 85,333 23 

5367412-0 CARINA DIAS LISBOA 84,667 24 

5198295-1 IONE MIWA HIGASHI 84,667 25 

5330313-0 LUANA MARIA DE SOUZA BUENO DA SILVA 84 26 

5333441-8 LEONARDO GLEYGSON ANGELO VENANCIO 84 27 

5228526-0 LIGIA CINTRA BORGES DE MORAIS 84 28 

5433359-8 ANDREIA MARSON 83,667 29 

5431439-9 TATIANE MACHADO DA SILVA 83,333 30 

5219860-0 PAMELA GARCIA MOROZETTI 83,333 31 

5260231-1 PABLO HENRIQUE GIMENES 83,333 32 

5189492-0 ANGELICA DE MENEZES POMBO 83,333 33 

5193734-4 LETICIA MARTINS TONELA 83,333 34 

5400188-9 ANDREA HENLIN YUE MARQUEZ 83,333 35 

5227113-7 DEBORA GODOY GALDINO 82,333 36 

5190896-4 RAQUEL ELPIDIO PINHEIRO DA SILVA 82,333 37 

5190981-2 LETICIA DA COSTA SANTOS 81,667 38 

5189280-4 PRISCILA REGINA DOS SANTOS 81,667 39 

5190078-5 ANA LETICIA DITTERT 81 40 

5192867-1 SARAH RIMOLI PIRES 80,667 41 

5189771-7 PRISCILA KARLA SANTANA PEREIRA 80,333 42 

5207300-9 CYNTHIA MAYUMI IIDA 80,333 43 

5278928-4 ADRIANY MANTOVAN LIMA 79,667 44 

5190844-1 GISELLE CARVALHO SAID 79 45 

5189322-3 BARBARA CRISTINA AMADO GIARLETTI 79 46 

5330719-4 ALANNA RAQUEL FREIRE ALMEIDA 78,333 47 

5302375-7 ISABELLE LIMA GUERREIRO 78,333 48 

5288641-7 ANA LAURA FERREIRA FONSECA 78,333 49 

5284381-5 ANA JULIA DOS PASSOS RIZATTO 77,333 50 

5234258-1 CAMILA SOARES FERNANDES 76,667 51 

5191091-8 GREISIELI DUARTE PEREIRA 76,667 52 

5394457-7 LAIS GUEDES DE ABREU 76 53 

5193569-4 MAYARA FURTADO SOARES RIBEIRO 76 54 

5406957-2 SARAH CAROLINA BERNAL 75,667 55 

5192894-9 YARA BAGALI ALCANTARA 75,333 56 

5194003-5 PRISCILLA DONAIRE BRASIL CABRAL 75 57 

5231561-4 KAREN ELENA LOBRIGATE 74,667 58 

5191938-9 FERNANDA GOMES DOS SANTOS 74,667 59 

5189708-3 MIRIAM TIEKO YAMADA ODASIMA 74 60 

5270016-0 FERNANDA DOMENEGUETTI 74 61 

5200641-7 DEBORA DE ABREU MARIANO 73,333 62 

5193895-2 ANA KARINNE MENEZES NOGUEIRA 73 63 

5200360-4 LUCIANA JORGE GONCALVES SOARES 71,667 64 

5192281-9 RINA LAMBOGLIA TEIXEIRA DE ARAUJO 71 65 
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5191556-1 ISABELA DE ARAUJO GONCALVES 70 66 

5189524-2 CLAUDIA MILEIDE DE LIMA BARBOSA 68 67 

5441035-5 MORGANA GUEDES PAES DE LIRA 67,333 68 

5428308-6 LUCAS ABRAAO MOSNA 67,333 69 

5385538-8 THAILA BAPTISTA LEITAO 67,333 70 

5198049-5 ANA CLARA PINHEIRO CANTARIM 66,667 71 

5332002-6 LEILIANA MOREIRA ALVES CLAUDIO 66,667 72 

5393820-8 VERA REGINA CORAZZA 66,667 73 

5193527-9 AMANDA ALMEIDA BATISTA MAGALHAES 66 74 

5327954-9 ELIANE LIMA PASCALE 66 75 

5416028-6 THAYNA PASSARINI BANDEIRA 65,333 76 

5226728-8 RENATA MARCIAL SOARES 64,667 77 

5440168-2 ROBERTA ANDREA APARECIDA SILVA 64,667 78 

5412849-8 VICTORIA COSTA FONSECA 64,667 79 

5295226-6 LARISSE TALIANE LIRA MOURA 64 80 

5423691-6 AMANDA VERONEZ PEREIRA 64 81 

5442001-6 THAYSE BENIGNA DUTRA 64 82 

5326104-6 JOYCE PINHEIRO FERMINIANO 63,333 83 

5324338-2 PAOLA BARON 63,333 84 

5190434-9 YASMIN PIETRA CHEFEL MUNIZ 63,333 85 

5198694-9 FABIOLA CARLA CINELLI RODRIGUES DE OLIVEIRA 62,333 86 

5191791-2 MARCELA LOPES MORAES FERREIRA 62,333 87 

5397114-0 HELENA MENEGON CORDER 61 88 

5201892-0 RAIZA MENDES FERREIRA 61 89 

5201159-3 KARINA ANGEL BENTO CARDOSO 60,667 90 

5228352-6 MARINA PADOVAN 60,333 91 

5236548-4 BEATRIZ SAVIO BARBOSA 60,333 92 

5438839-2 THALITTA MORATO TRINDADE 60,333 93 

5430144-0 PRISCILA IMAMURA CURY 60,333 94 

5192907-4 JESSICA BLANCA SANTOS 60,333 95 

5236498-4 TATIANA CRISTINA MURARI ALESSI 59 96 

5336941-6 FABIANA SILVA ELKHOURY 59 97 

5191159-0 WLADIMIR ALBERTI P DE LIMA DAMASCENO 59 98 

5304018-0 THAMIRIS PEREIRA FONSECA JERONIMO 58,333 99 

5211865-7 LAIS SANTANA SARMENTO 58,333 100 

5192478-1 ANA PAULA SANCHES 58 101 

5399892-8 ALEX LUBA LIPINSKI 54,667 102 

5217795-5 RAISSA VALENCA NUNES 53,333 103 

5429729-0 GABRIELLA GONCALVES TUPINELLI 53,333 104 

 
Opção :003 - Analista Técnico Científico - Macrorregião II (Áreas Regionais de Campinas e de 
Taubaté) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5198275-7 MARCOS GREGORIO SANTANA 90,667 1 

5191902-8 MARIELA MULER 89,333 2 
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5191751-3 ALINE APARECIDA ANTUNES CORNETTI 89 3 

5194653-0 JADE ALMEIDA VILHENA DE FREITAS 88,667 4 

5338816-0 CAROLINA SAYURI SHIROMA 88,333 5 

5276789-2 FERNANDO MENINO RIBEIRO DE ALMEIDA 88,333 6 

5441600-0 VICTOR GARDIM RODRIGUES 88 7 

5223533-5 AMANDA MARIA TAVARES HOSSOMI 88 8 

5409202-7 BRUNO LUIZ GAMBAROTTO 87,333 9 

5196099-0 FERNANDO CARVALHEIRO COELHO CASTRO 87 10 

5328306-6 NATALY FUJISAKI KURAMOTO 87 11 

5373111-5 GISELE ALVES MIRANDA 85,667 12 

5256642-0 RAFAEL AUGUSTO DA SILVA MATOS 85,667 13 

5412618-5 ALINE VIEIRA ARAUJO BARRENCR 85 14 

5407485-1 GABRIEL DE MIRANDA ALCANTARA 85 15 

5228995-8 MARCUS VINICIUS AIRES GOMES DE SOUZA 85 16 

5418438-0 PRISCILA IKEMATSU 84,667 17 

5321090-5 HENRIQUE TAVELA ALVES DUARTE 84,667 18 

5372860-2 FABIO SOARES DOS SANTOS 84,667 19 

5215240-5 MARIANA BARBOSA DRUSZCZ 84,333 20 

5220772-2 RAISSA SILVA DE CARVALHO PEREIRA 84,333 21 

5315346-4 MAIRA DARONCO TERUYA 84 22 

5283431-0 CIBELE DOS SANTOS PERETTA 83,667 23 

5209835-4 LUCILIA DO CARMO GIORDANO 83,333 24 

5441618-3 TATIANA AKEMI SAKAGAMI 83,333 25 

5279422-9 RAQUEL GENTIL BATISTA RIBEIRO 83 26 

5316076-2 CRISTIANO VON STEINKIRCH DE OLIVEIRA 83 27 

5195963-1 ALESSANDRO GEWEHR CHIOATTO 82,667 28 

5325873-8 BEATRIZ CESTARO PICHINELLI 82,333 29 

5219612-7 CAMILA DE CAMPOS SOUZA 82,333 30 

5405099-5 PRISCILA COSTA MUZZI DE VASCONCELOS 81,667 31 

5195274-2 MATHEUS SALES ALVES 81,333 32 

5297337-9 JOSE RENATO BELOTTO 81 33 

5280745-2 EDUARDO ALVES NEDER 81 34 

5328879-3 EVANDRO FARIA LINS 81 35 

5196075-3 WALLACE ALVES DE OLIVEIRA SILVA 81 36 

5420170-5 RODRIGO GOMES DE SOUZA 80,667 37 

5324799-0 RAYANA GARCIA DE AMORIM 80,667 38 

5239744-0 JOAO GABRIEL CHAIB 80,333 39 

5234862-8 JOYCE TCHMOLA 80,333 40 

5189303-7 RAFAEL CESAR DE OLIVEIRA CYRNE 80,333 41 

5288284-5 LUCAS SCARPANTI DE JESUS 80 42 

5296098-6 VITOR SUZUKI DE CARVALHO 79,667 43 

5196859-2 NATALIA ZANETTI 79,667 44 

5202469-5 MAYARA MARANGONI GUIMARAES 79,333 45 

5189590-0 ANA PAULA NOLA DENSKI 79,333 46 
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5214137-3 BEATRIZ ALVES BONFIM 79,333 47 

5189947-7 JOHVANNY LOURENCO MENDONCA 78,667 48 

5399469-8 ISABELA MAIA 78,667 49 

5197083-0 JUNIO CESAR BARBOSA 78,333 50 

5199860-2 GABRIELA DA SILVA 78 51 

5219140-0 CAMILA CANDILES FEITOSA ZAPATA LUSNI 78 52 

5232634-9 MATHEUS DOS SANTOS COSTA 78 53 

5202529-2 RAFAELA MAIA RIBEIRO 78 54 

5348936-5 PATRIK DE OLIVEIRA APRIGIO 77,667 55 

5251347-5 CLAUDIA YUKIE NAKAMURA TRONI 77,667 56 

5326965-9 BEATRIZ ANEA 77,333 57 

5409816-5 FERNANDA SANTOS MOTA DE JESUS 77,333 58 

5269116-0 FELIPE DE JESUS CARBONE 77 59 

5426366-2 AUGUSTO BARRETO SIQUEIRA 77 60 

5372783-5 GABRIELA RIBEIRO SAPUCCI 76,667 61 

5436972-0 GABRIELA LEAL CUNHA E SILVA 76,667 62 

5411027-0 LICIA DOMENECK MELLO DAUER 76,667 63 

5414245-8 KLEBER AUGUSTO DE FREITAS FERREIRA 76,333 64 

5406980-7 EDUARDO AUGUSTO LOUZADA BASSETTI DE CASTRO 76,333 65 

5189277-4 VANESSA GONTIJO DE OLIVEIRA 76,333 66 

5441498-9 DIEGO MENDONCA ARANTES 76 67 

5409027-0 MURILO FERRACINI 76 68 

5197310-3 JOSE A B AGNELLI 75,667 69 

5309510-3 SERGIO REIS PEDRO CAMILO 75,667 70 

5310258-4 SARAH CRISTINA PIACENTINI PINHEIRO 75,333 71 

5383731-2 FERNANDO RYUITI YONEMURA MATSUBA 75 72 

5324575-0 JACILENE GOMES MOREIRA 74,333 73 

5194365-4 FERNANDA PACHECO DA SILVA 74,333 74 

5189299-5 ANA PAULA DE ARRUDA CAMPOS BOTELHO 74 75 

5439246-2 ARIANE FURLANES DA SILVA 73,333 76 

5218231-2 LAIS BONAFE MARCONDES PEREIRA 73,333 77 

5196837-1 DENISE DEDINI 73 78 

5305070-3 LIEGE FERNANDA KOSTON WOSIACKI 72,667 79 

5375728-9 VINICIUS PEDREIRA COIMBRA 72,667 80 

5352759-3 BRUNA LUIZA MARIGHETO 72,667 81 

5421523-4 BRUNO RANIELY GONCALVES SANTOS 72,333 82 

5189540-4 LAIS DOS ANJOS SEGURA GIMENEZ 72,333 83 

5196574-7 FERNANDA MOURA SARAVALLI 72 84 

5288728-6 EDUARDO AUGUSTO NASSAR GUIA PEREIRA 71,667 85 

5322747-6 PEDRO HENRIQUE SENE BARUFFI 70,667 86 

5437178-3 MARCIO TONELOTTI 69,667 87 

5197887-3 TARIK CHAVES TAHA 69,333 88 

5196911-4 JONAS AGE SAIDE SCHWARTZMAN 69,333 89 

5293929-4 FLAVIA MAIESE PIZANI PERUZZA 68,667 90 
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5198746-5 CAMILA MARQUES ALVES AGUIAR 68,667 91 

5424560-5 CRISTIANE APARECIDA DE CAMPOS 68,333 92 

5212928-4 CAIO VITOR CUNHA 68,333 93 

5415631-9 FERNANDA GROSSI 67,667 94 

5197290-5 JOAO PAULO MENDES FERREIRA 66,667 95 

5439974-2 JULIO MESQUITA DE CARVALHO 66 96 

5433922-7 ANDRE KOVACS 66 97 

5222715-4 KARINE RAQUEL LANDENBERGER 65,667 98 

5197661-7 UMBERTO PERESSIN NETO 63,333 99 

 
Opção :004 - Analista Técnico Científico - Macrorregião IV (Áreas Regionais de Araçatuba, de Bauru 
e de Presidente Prudente) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5328217-5 CASSIO TAMOGAMI 93,667 1 

5377630-5 THIAGO DIAS AZENHA 91,333 2 

5276964-0 ERIC AUGUSTO CARAVAGGIO DA COSTA 90 3 

5336782-0 RICARDO DE ARAUJO SALDANHA 88,667 4 

5192764-0 ALINE PEREIRA LIMA 87,333 5 

5189288-0 DANIEL FILIPE SILVA 85,667 6 

5247128-4 FERNANDO HENRIQUE CAMARGO JARDIM 84,333 7 

5243080-4 RAFAELA ARANTES STANCARI 82,667 8 

5276622-5 LEANDRO CESAR NEVES DE LIMA 82,333 9 

5299885-1 FERNANDO PREVIATO BAZZO 81 10 

5189237-5 VITOR NUCCI DOS SANTOS 81 11 

5437857-5 JESSICA GONCALVES MARTINS 80,333 12 

5216615-5 FREDERICO BELFORT POLETTI 80 13 

5192019-0 RODRIGO BABORA BORRI 79 14 

5289993-4 RODRIGO BECEGATO DE SOUSA DOS SANTOS 77,667 15 

5326608-0 HERMES MAURICIO NUNES 77,333 16 

5438035-9 RAFAEL DANIEL MUNDT 77,333 17 

5213821-6 CAMILA DIAS PINAFFI 77 18 

5334428-6 ANA CAROLINA DUTRA 75,667 19 

5191334-8 JOSE ERINALDO DE JESUS SANTOS 75,667 20 

5213356-7 LIRI YOKO CRUZ PRIETO HOJO GORJON 75,333 21 

5378937-7 GUILHERME GARAVELI LUCIANO 74,667 22 

5328137-3 PEDRO HENRIQUE PICELLI DE AZEVEDO 73,333 23 

5406217-9 LETICIA SAMANTA OLIVEIRA DE CASTRO VICENSOTI 73 24 

5203501-8 ELEN POLIANE ROSSETTE LEITE KARNOSKI 72,667 25 

5190114-5 RODOLFO FARIA CEBURCA 71,667 26 

5433388-1 GUSTAVO BLAZIZA BORGHI 70,667 27 

5312091-4 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 70 28 

5380959-9 EDUARDO LUIZ FRITZEN 69 29 

5300013-7 RONALDO COLLATUSSO 69 30 

5194857-5 CLAUDIO IZUMI HIROKADO JUNIOR 66,333 31 

5199846-7 ERICA GOUVEIA DOS SANTOS 54 32 
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5437218-6 GABRIELA BARBOSA DOS SANTOS ALOIZIO 54 33 

 
Opção :005 - Analista Técnico Científico - Macrorregião V (Áreas Regionais de Franca, de Ribeirão 
Preto e de São José do Rio Preto) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5326212-3 MARCOS FERNANDES SILVA 87,667 1 

5393561-6 CARULINA GOMES DE MENEZES 87,667 2 

5306677-4 ANDRE LUIZ RAMOS 87,333 3 

5338739-2 MURILO DE SOUZA FERREIRA 85,333 4 

5200881-9 GABRIEL SOUSA ALVES 85,333 5 

5232876-7 GISELE FREIRIA VIEIRA 84,333 6 

5197164-0 GABRIEL CANGEMI FRATASSI 82,667 7 

5208439-6 LARISSA MARCHETTI DOLPHINE 82,333 8 

5439144-0 ALEX RODRIGUES NOGUEIRA 81,667 9 

5434659-2 RAFAEL DOS SANTOS FERRER 81,333 10 

5307933-7 CARLOS GABRIEL LOPES DO NASCIMENTO 81,333 11 

5367687-4 GUILHERME COSTA DE FELICIO 80 12 

5439892-4 PAULA BRENDA BORGES RODRIGUES 79,333 13 

5435967-8 STEFANIE CRESCENCIO 78,333 14 

5296719-0 GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA 77,667 15 

5337541-6 IURI DAVID ANTONIO 77 16 

5204696-6 ELIS WATANABE NOGUEIRA 76,333 17 

5227644-9 LARISSA CASTRO GUIMARAES 75,667 18 

5212117-8 DOUGLAS BARBOSA CINTRA 73,333 19 

5426119-8 THIAGO AUGUSTO TERRA 71,667 20 

5380049-4 RICHARD POLI SOARES 71,333 21 

5440857-1 KAMILLA DE SOUZA ZINEZI 71,333 22 

5268150-5 JUNIO DA SILVA LUIZ 71 23 

5415161-9 RAFAEL LEOCADIO FRANKLIN 70,667 24 

5198795-3 EDSON HENRIQUE GASPAR MASSI 68,667 25 

5205136-6 LEANDRO HENRIQUE DA SILVA 68,333 26 

5372995-1 LETICIA DE AQUINO BAGATTA 65,333 27 

5425406-0 DIOCELE PIRES DE ANDRADE 65 28 

5207082-4 CLARA HELOISA DE MATIA BARRETO 64 29 

5289640-4 FLAVIA DE SOUZA SANTOS 55,333 30 

 

2 - Lista Especial de Pessoas com Deficiência em Ordem de Classificação 

 
Opção :001 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande São 
Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Engenheiro Eletricista 

Inscrição nome N Final Class 

5291274-4 GUILHERME TORRES DE ALENCAR 67,667 1 

 
Opção :002 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande São 
Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Fonoaudiólogo 

Inscrição nome N Final Class 

5348615-3 LAVINIA SANTOS DE CARVALHO 85,667 1 
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Opção :003 - Analista Técnico Científico - Macrorregião II (Áreas Regionais de Campinas e de 
Taubaté) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5283431-0 CIBELE DOS SANTOS PERETTA 83,667 1 

5269116-0 FELIPE DE JESUS CARBONE 77 2 

 

3 - Lista Especial de Candidatos Negros em Ordem de Classificação 

 
Opção :001   Analista Técnico Científico   Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande São 
Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Engenheiro Eletricista 

Inscrição nome N Final Class 

5348007-4 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO 77,333 1 

 
Opção :002 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande São 
Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Fonoaudiólogo 

Inscrição nome N Final Class 

5224004-5 CRISTIANO DE OLIVEIRA 88,667 1 

5292060-7 ANGELA DOS SANTOS COSTA 87,333 2 

5189656-7 BRUNA MARIA OSTERNO MOURAO 85,333 3 

5189280-4 PRISCILA REGINA DOS SANTOS 81,667 4 

5288641-7 ANA LAURA FERREIRA FONSECA 78,333 5 

5440168-2 ROBERTA ANDREA APARECIDA SILVA 64,667 6 

5412849-8 VICTORIA COSTA FONSECA 64,667 7 

5201159-3 KARINA ANGEL BENTO CARDOSO 60,667 8 

5304018-0 THAMIRIS PEREIRA FONSECA JERONIMO 58,333 9 

 
Opção :003 - Analista Técnico Científico - Macrorregião II (Áreas Regionais de Campinas e de 
Taubaté) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5373111-5 GISELE ALVES MIRANDA 85,667 1 

5372860-2 FABIO SOARES DOS SANTOS 84,667 2 

5197083-0 JUNIO CESAR BARBOSA 78,333 3 

 
Opção :004 - Analista Técnico Científico - Macrorregião IV (Áreas Regionais de Araçatuba, de Bauru 
e de Presidente Prudente) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5191334-8 JOSE ERINALDO DE JESUS SANTOS 75,667 1 

 
Opção :005 - Analista Técnico Científico - Macrorregião V (Áreas Regionais de Franca, de Ribeirão 
Preto e de São José do Rio Preto) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5439144-0 ALEX RODRIGUES NOGUEIRA 81,667 1 

 

4 - Lista Geral em Ordem Alfabética 

 
Opção :001 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande São 
Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Engenheiro Eletricista 

Inscrição nome N Final Class 

5199811 4 CARLOS ANGELO BATISTA CAMPOS 69,333 5 

5201642 0 DAVI RODRIGUES DE SOUZA 90,667 1 

5382061 4 EDIVALDO CASSIO DA SILVA 50,667 14 

5254893 7 EDNALDO LUIS DE JESUS SOUZA 65 8 



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

  

5274375 6 EDSON BITAR MIRANDA PRAZERES 67 7 

5388529 5 FERNANDO MALAGOLI FONSECA 83 2 

5332488 9 GUILHERME DE LIMA LOPES 54,667 12 

5291274 4 GUILHERME TORRES DE ALENCAR 67,667 6 

5253147 3 LEONARDO LIMA GOMES 58,667 11 

5348007 4 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO 77,333 4 

5212938 1 RODRIGO GUALBERTO RODRIGUES ALVES 63,667 9 

5193624 0 ROGERIO SEIGO SHAKATA 62 10 

5436608 9 VINICIUS GONCALVES ROCHA 54 13 

5191127 2 WILLYSTON REME DANTAS FERREIRA 79 3 

 
Opção :002 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande São 
Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Fonoaudiólogo 

Inscrição nome N Final Class 

5278928 4 ADRIANY MANTOVAN LIMA 79,667 44 

5330719 4 ALANNA RAQUEL FREIRE ALMEIDA 78,333 47 

5399892 8 ALEX LUBA LIPINSKI 54,667 102 

5193527 9 AMANDA ALMEIDA BATISTA MAGALHAES 66 74 

5423691 6 AMANDA VERONEZ PEREIRA 64 81 

5198049 5 ANA CLARA PINHEIRO CANTARIM 66,667 71 

5284381 5 ANA JULIA DOS PASSOS RIZATTO 77,333 50 

5193895 2 ANA KARINNE MENEZES NOGUEIRA 73 63 

5288641 7 ANA LAURA FERREIRA FONSECA 78,333 49 

5190078 5 ANA LETICIA DITTERT 81 40 

5201264 6 ANA PAULA RODRIGUES BONELLI PESSOTTI 88 9 

5192478 1 ANA PAULA SANCHES 58 101 

5400188 9 ANDREA HENLIN YUE MARQUEZ 83,333 35 

5433359 8 ANDREIA MARSON 83,667 29 

5189209 0 ANDREZZA CRISTINA PAES RUIZ 88,667 6 

5292060 7 ANGELA DOS SANTOS COSTA 87,333 11 

5189492 0 ANGELICA DE MENEZES POMBO 83,333 33 

5189322 3 BARBARA CRISTINA AMADO GIARLETTI 79 46 

5236548 4 BEATRIZ SAVIO BARBOSA 60,333 92 

5189656 7 BRUNA MARIA OSTERNO MOURAO 85,333 19 

5203835 1 CAMILA BELINATO BAIAO 89,333 3 

5234258 1 CAMILA SOARES FERNANDES 76,667 51 

5367412 0 CARINA DIAS LISBOA 84,667 24 

5197486 0 CAROLINA CALSOLARI FIGUEIREDO DE GODOY 87,333 14 

5197453 3 CAROLINE PETTIROSSI MOTTA 88,667 5 

5228953 2 CAROLINE RODRIGUES NAKAO 87,333 13 

5189524 2 CLAUDIA MILEIDE DE LIMA BARBOSA 68 67 

5224004 5 CRISTIANO DE OLIVEIRA 88,667 8 

5207300 9 CYNTHIA MAYUMI IIDA 80,333 43 

5200641 7 DEBORA DE ABREU MARIANO 73,333 62 

5227113 7 DEBORA GODOY GALDINO 82,333 36 



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

  

5327954 9 ELIANE LIMA PASCALE 66 75 

5336941 6 FABIANA SILVA ELKHOURY 59 97 

5198694 9 FABIOLA CARLA CINELLI RODRIGUES DE OLIVEIRA 62,333 86 

5270016 0 FERNANDA DOMENEGUETTI 74 61 

5191938 9 FERNANDA GOMES DOS SANTOS 74,667 59 

5441407 5 FLAVIA RODRIGUES DOS SANTOS GIANINI 91,333 1 

5266150 4 FRANCISCA LARISSA CARVALHO OLIVEIRA DE SOUZA 85,333 22 

5429729 0 GABRIELLA GONCALVES TUPINELLI 53,333 104 

5190844 1 GISELLE CARVALHO SAID 79 45 

5191091 8 GREISIELI DUARTE PEREIRA 76,667 52 

5397114 0 HELENA MENEGON CORDER 61 88 

5198295 1 IONE MIWA HIGASHI 84,667 25 

5191556 1 ISABELA DE ARAUJO GONCALVES 70 66 

5302375 7 ISABELLE LIMA GUERREIRO 78,333 48 

5192907 4 JESSICA BLANCA SANTOS 60,333 95 

5326104 6 JOYCE PINHEIRO FERMINIANO 63,333 83 

5231561 4 KAREN ELENA LOBRIGATE 74,667 58 

5201159 3 KARINA ANGEL BENTO CARDOSO 60,667 90 

5394457 7 LAIS GUEDES DE ABREU 76 53 

5211865 7 LAIS SANTANA SARMENTO 58,333 100 

5295226 6 LARISSE TALIANE LIRA MOURA 64 80 

5348615 3 LAVINIA SANTOS DE CARVALHO 85,667 18 

5332002 6 LEILIANA MOREIRA ALVES CLAUDIO 66,667 72 

5333441 8 LEONARDO GLEYGSON ANGELO VENANCIO 84 27 

5190981 2 LETICIA DA COSTA SANTOS 81,667 38 

5193734 4 LETICIA MARTINS TONELA 83,333 34 

5228526 0 LIGIA CINTRA BORGES DE MORAIS 84 28 

5200823 1 LIVIA HAISA DAMHA SANTOS MUTO 90 2 

5330313 0 LUANA MARIA DE SOUZA BUENO DA SILVA 84 26 

5428308 6 LUCAS ABRAAO MOSNA 67,333 69 

5200360 4 LUCIANA JORGE GONCALVES SOARES 71,667 64 

5189367 3 LUISA FRATA BERTAZOLLI 86,667 15 

5191791 2 MARCELA LOPES MORAES FERREIRA 62,333 87 

5190614 7 MARINA MASSUFERO VERGILIO AGOSTINHO 88,667 7 

5228352 6 MARINA PADOVAN 60,333 91 

5191570 7 MATHEUS LOPES OLIVEIRA 85,333 20 

5193569 4 MAYARA FURTADO SOARES RIBEIRO 76 54 

5202612 4 MEY LIN VALINHOS FAVORETTO 86 17 

5189708 3 MIRIAM TIEKO YAMADA ODASIMA 74 60 

5441035 5 MORGANA GUEDES PAES DE LIRA 67,333 68 

5260231 1 PABLO HENRIQUE GIMENES 83,333 32 

5219860 0 PAMELA GARCIA MOROZETTI 83,333 31 

5324338 2 PAOLA BARON 63,333 84 

5430144 0 PRISCILA IMAMURA CURY 60,333 94 



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

  

5189771 7 PRISCILA KARLA SANTANA PEREIRA 80,333 42 

5189280 4 PRISCILA REGINA DOS SANTOS 81,667 39 

5194003 5 PRISCILLA DONAIRE BRASIL CABRAL 75 57 

5217795 5 RAISSA VALENCA NUNES 53,333 103 

5201892 0 RAIZA MENDES FERREIRA 61 89 

5351644 3 RAQUEL ALVES SOBROSA 89,333 4 

5190896 4 RAQUEL ELPIDIO PINHEIRO DA SILVA 82,333 37 

5226728 8 RENATA MARCIAL SOARES 64,667 77 

5192281 9 RINA LAMBOGLIA TEIXEIRA DE ARAUJO 71 65 

5440168 2 ROBERTA ANDREA APARECIDA SILVA 64,667 78 

5189368 1 ROSIMEIRE LUZIA DE SOUSA 87,333 12 

5337201 8 SARA SIMONATO BRAGILE 85,333 21 

5406957 2 SARAH CAROLINA BERNAL 75,667 55 

5192867 1 SARAH RIMOLI PIRES 80,667 41 

5236498 4 TATIANA CRISTINA MURARI ALESSI 59 96 

5431439 9 TATIANE MACHADO DA SILVA 83,333 30 

5387565 6 TERCIO GOMES DE ANDRADE OLIVEIRA 85,333 23 

5385538 8 THAILA BAPTISTA LEITAO 67,333 70 

5438839 2 THALITTA MORATO TRINDADE 60,333 93 

5191100 0 THALYTA GEORGIA VIEIRA BORGES 88 10 

5304018 0 THAMIRIS PEREIRA FONSECA JERONIMO 58,333 99 

5416028 6 THAYNA PASSARINI BANDEIRA 65,333 76 

5442001 6 THAYSE BENIGNA DUTRA 64 82 

5393820 8 VERA REGINA CORAZZA 66,667 73 

5412849 8 VICTORIA COSTA FONSECA 64,667 79 

5215178 6 VIVIANE GOMES DA SILVA 86,667 16 

5191159 0 WLADIMIR ALBERTI P DE LIMA DAMASCENO 59 98 

5192894 9 YARA BAGALI ALCANTARA 75,333 56 

5190434 9 YASMIN PIETRA CHEFEL MUNIZ 63,333 85 

 
Opção :003 - Analista Técnico Científico - Macrorregião II (Áreas Regionais de Campinas e de 
Taubaté) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5195963 1 ALESSANDRO GEWEHR CHIOATTO 82,667 28 

5191751 3 ALINE APARECIDA ANTUNES CORNETTI 89 3 

5412618 5 ALINE VIEIRA ARAUJO BARRENCR 85 14 

5223533 5 AMANDA MARIA TAVARES HOSSOMI 88 8 

5189299 5 ANA PAULA DE ARRUDA CAMPOS BOTELHO 74 75 

5189590 0 ANA PAULA NOLA DENSKI 79,333 46 

5433922 7 ANDRE KOVACS 66 97 

5439246 2 ARIANE FURLANES DA SILVA 73,333 76 

5426366 2 AUGUSTO BARRETO SIQUEIRA 77 60 

5214137 3 BEATRIZ ALVES BONFIM 79,333 47 

5326965 9 BEATRIZ ANEA 77,333 57 

5325873 8 BEATRIZ CESTARO PICHINELLI 82,333 29 



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

  

5352759 3 BRUNA LUIZA MARIGHETO 72,667 81 

5409202 7 BRUNO LUIZ GAMBAROTTO 87,333 9 

5421523 4 BRUNO RANIELY GONCALVES SANTOS 72,333 82 

5212928 4 CAIO VITOR CUNHA 68,333 93 

5219140 0 CAMILA CANDILES FEITOSA ZAPATA LUSNI 78 52 

5219612 7 CAMILA DE CAMPOS SOUZA 82,333 30 

5198746 5 CAMILA MARQUES ALVES AGUIAR 68,667 91 

5338816 0 CAROLINA SAYURI SHIROMA 88,333 5 

5283431 0 CIBELE DOS SANTOS PERETTA 83,667 23 

5251347 5 CLAUDIA YUKIE NAKAMURA TRONI 77,667 56 

5424560 5 CRISTIANE APARECIDA DE CAMPOS 68,333 92 

5316076 2 CRISTIANO VON STEINKIRCH DE OLIVEIRA 83 27 

5196837 1 DENISE DEDINI 73 78 

5441498 9 DIEGO MENDONCA ARANTES 76 67 

5280745 2 EDUARDO ALVES NEDER 81 34 

5406980 7 EDUARDO AUGUSTO LOUZADA BASSETTI DE CASTRO 76,333 65 

5288728 6 EDUARDO AUGUSTO NASSAR GUIA PEREIRA 71,667 85 

5328879 3 EVANDRO FARIA LINS 81 35 

5372860 2 FABIO SOARES DOS SANTOS 84,667 19 

5269116 0 FELIPE DE JESUS CARBONE 77 59 

5415631 9 FERNANDA GROSSI 67,667 94 

5196574 7 FERNANDA MOURA SARAVALLI 72 84 

5194365 4 FERNANDA PACHECO DA SILVA 74,333 74 

5409816 5 FERNANDA SANTOS MOTA DE JESUS 77,333 58 

5196099 0 FERNANDO CARVALHEIRO COELHO CASTRO 87 10 

5276789 2 FERNANDO MENINO RIBEIRO DE ALMEIDA 88,333 6 

5383731 2 FERNANDO RYUITI YONEMURA MATSUBA 75 72 

5293929 4 FLAVIA MAIESE PIZANI PERUZZA 68,667 90 

5407485 1 GABRIEL DE MIRANDA ALCANTARA 85 15 

5199860 2 GABRIELA DA SILVA 78 51 

5436972 0 GABRIELA LEAL CUNHA E SILVA 76,667 62 

5372783 5 GABRIELA RIBEIRO SAPUCCI 76,667 61 

5373111 5 GISELE ALVES MIRANDA 85,667 12 

5321090 5 HENRIQUE TAVELA ALVES DUARTE 84,667 18 

5399469 8 ISABELA MAIA 78,667 49 

5324575 0 JACILENE GOMES MOREIRA 74,333 73 

5194653 0 JADE ALMEIDA VILHENA DE FREITAS 88,667 4 

5239744 0 JOAO GABRIEL CHAIB 80,333 39 

5197290 5 JOAO PAULO MENDES FERREIRA 66,667 95 

5189947 7 JOHVANNY LOURENCO MENDONCA 78,667 48 

5196911 4 JONAS AGE SAIDE SCHWARTZMAN 69,333 89 

5197310 3 JOSE A B AGNELLI 75,667 69 

5297337 9 JOSE RENATO BELOTTO 81 33 

5234862 8 JOYCE TCHMOLA 80,333 40 



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

  

5439974 2 JULIO MESQUITA DE CARVALHO 66 96 

5197083 0 JUNIO CESAR BARBOSA 78,333 50 

5222715 4 KARINE RAQUEL LANDENBERGER 65,667 98 

5414245 8 KLEBER AUGUSTO DE FREITAS FERREIRA 76,333 64 

5218231 2 LAIS BONAFE MARCONDES PEREIRA 73,333 77 

5189540 4 LAIS DOS ANJOS SEGURA GIMENEZ 72,333 83 

5411027 0 LICIA DOMENECK MELLO DAUER 76,667 63 

5305070 3 LIEGE FERNANDA KOSTON WOSIACKI 72,667 79 

5288284 5 LUCAS SCARPANTI DE JESUS 80 42 

5209835 4 LUCILIA DO CARMO GIORDANO 83,333 24 

5315346 4 MAIRA DARONCO TERUYA 84 22 

5437178 3 MARCIO TONELOTTI 69,667 87 

5198275 7 MARCOS GREGORIO SANTANA 90,667 1 

5228995 8 MARCUS VINICIUS AIRES GOMES DE SOUZA 85 16 

5215240 5 MARIANA BARBOSA DRUSZCZ 84,333 20 

5191902 8 MARIELA MULER 89,333 2 

5232634 9 MATHEUS DOS SANTOS COSTA 78 53 

5195274 2 MATHEUS SALES ALVES 81,333 32 

5202469 5 MAYARA MARANGONI GUIMARAES 79,333 45 

5409027 0 MURILO FERRACINI 76 68 

5196859 2 NATALIA ZANETTI 79,667 44 

5328306 6 NATALY FUJISAKI KURAMOTO 87 11 

5348936 5 PATRIK DE OLIVEIRA APRIGIO 77,667 55 

5322747 6 PEDRO HENRIQUE SENE BARUFFI 70,667 86 

5405099 5 PRISCILA COSTA MUZZI DE VASCONCELOS 81,667 31 

5418438 0 PRISCILA IKEMATSU 84,667 17 

5256642 0 RAFAEL AUGUSTO DA SILVA MATOS 85,667 13 

5189303 7 RAFAEL CESAR DE OLIVEIRA CYRNE 80,333 41 

5202529 2 RAFAELA MAIA RIBEIRO 78 54 

5220772 2 RAISSA SILVA DE CARVALHO PEREIRA 84,333 21 

5279422 9 RAQUEL GENTIL BATISTA RIBEIRO 83 26 

5324799 0 RAYANA GARCIA DE AMORIM 80,667 38 

5420170 5 RODRIGO GOMES DE SOUZA 80,667 37 

5310258 4 SARAH CRISTINA PIACENTINI PINHEIRO 75,333 71 

5309510 3 SERGIO REIS PEDRO CAMILO 75,667 70 

5197887 3 TARIK CHAVES TAHA 69,333 88 

5441618 3 TATIANA AKEMI SAKAGAMI 83,333 25 

5197661 7 UMBERTO PERESSIN NETO 63,333 99 

5189277 4 VANESSA GONTIJO DE OLIVEIRA 76,333 66 

5441600 0 VICTOR GARDIM RODRIGUES 88 7 

5375728 9 VINICIUS PEDREIRA COIMBRA 72,667 80 

5296098 6 VITOR SUZUKI DE CARVALHO 79,667 43 

5196075 3 WALLACE ALVES DE OLIVEIRA SILVA 81 36 

 



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

  

Opção :004 - Analista Técnico Científico - Macrorregião IV (Áreas Regionais de Araçatuba, de Bauru 
e de Presidente Prudente) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5192764 0 ALINE PEREIRA LIMA 87,333 5 

5334428 6 ANA CAROLINA DUTRA 75,667 19 

5213821 6 CAMILA DIAS PINAFFI 77 18 

5312091 4 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 70 28 

5328217 5 CASSIO TAMOGAMI 93,667 1 

5194857 5 CLAUDIO IZUMI HIROKADO JUNIOR 66,333 31 

5189288 0 DANIEL FILIPE SILVA 85,667 6 

5380959 9 EDUARDO LUIZ FRITZEN 69 29 

5203501 8 ELEN POLIANE ROSSETTE LEITE KARNOSKI 72,667 25 

5276964 0 ERIC AUGUSTO CARAVAGGIO DA COSTA 90 3 

5199846 7 ERICA GOUVEIA DOS SANTOS 54 32 

5247128 4 FERNANDO HENRIQUE CAMARGO JARDIM 84,333 7 

5299885 1 FERNANDO PREVIATO BAZZO 81 10 

5216615 5 FREDERICO BELFORT POLETTI 80 13 

5437218 6 GABRIELA BARBOSA DOS SANTOS ALOIZIO 54 33 

5378937 7 GUILHERME GARAVELI LUCIANO 74,667 22 

5433388 1 GUSTAVO BLAZIZA BORGHI 70,667 27 

5326608 0 HERMES MAURICIO NUNES 77,333 16 

5437857 5 JESSICA GONCALVES MARTINS 80,333 12 

5191334 8 JOSE ERINALDO DE JESUS SANTOS 75,667 20 

5276622 5 LEANDRO CESAR NEVES DE LIMA 82,333 9 

5406217 9 LETICIA SAMANTA OLIVEIRA DE CASTRO VICENSOTI 73 24 

5213356 7 LIRI YOKO CRUZ PRIETO HOJO GORJON 75,333 21 

5328137 3 PEDRO HENRIQUE PICELLI DE AZEVEDO 73,333 23 

5438035 9 RAFAEL DANIEL MUNDT 77,333 17 

5243080 4 RAFAELA ARANTES STANCARI 82,667 8 

5336782 0 RICARDO DE ARAUJO SALDANHA 88,667 4 

5190114 5 RODOLFO FARIA CEBURCA 71,667 26 

5192019 0 RODRIGO BABORA BORRI 79 14 

5289993 4 RODRIGO BECEGATO DE SOUSA DOS SANTOS 77,667 15 

5300013 7 RONALDO COLLATUSSO 69 30 

5377630 5 THIAGO DIAS AZENHA 91,333 2 

5189237 5 VITOR NUCCI DOS SANTOS 81 11 

 
Opção :005 - Analista Técnico Científico - Macrorregião V (Áreas Regionais de Franca, de Ribeirão 
Preto e de São José do Rio Preto) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5439144 0 ALEX RODRIGUES NOGUEIRA 81,667 9 

5306677 4 ANDRE LUIZ RAMOS 87,333 3 

5307933 7 CARLOS GABRIEL LOPES DO NASCIMENTO 81,333 11 

5393561 6 CARULINA GOMES DE MENEZES 87,667 2 

5207082 4 CLARA HELOISA DE MATIA BARRETO 64 29 

5425406 0 DIOCELE PIRES DE ANDRADE 65 28 



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

  

5212117 8 DOUGLAS BARBOSA CINTRA 73,333 19 

5198795 3 EDSON HENRIQUE GASPAR MASSI 68,667 25 

5204696 6 ELIS WATANABE NOGUEIRA 76,333 17 

5289640 4 FLAVIA DE SOUZA SANTOS 55,333 30 

5197164 0 GABRIEL CANGEMI FRATASSI 82,667 7 

5200881 9 GABRIEL SOUSA ALVES 85,333 5 

5232876 7 GISELE FREIRIA VIEIRA 84,333 6 

5367687 4 GUILHERME COSTA DE FELICIO 80 12 

5296719 0 GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA 77,667 15 

5337541 6 IURI DAVID ANTONIO 77 16 

5268150 5 JUNIO DA SILVA LUIZ 71 23 

5440857 1 KAMILLA DE SOUZA ZINEZI 71,333 22 

5227644 9 LARISSA CASTRO GUIMARAES 75,667 18 

5208439 6 LARISSA MARCHETTI DOLPHINE 82,333 8 

5205136 6 LEANDRO HENRIQUE DA SILVA 68,333 26 

5372995 1 LETICIA DE AQUINO BAGATTA 65,333 27 

5326212 3 MARCOS FERNANDES SILVA 87,667 1 

5338739 2 MURILO DE SOUZA FERREIRA 85,333 4 

5439892 4 PAULA BRENDA BORGES RODRIGUES 79,333 13 

5434659 2 RAFAEL DOS SANTOS FERRER 81,333 10 

5415161 9 RAFAEL LEOCADIO FRANKLIN 70,667 24 

5380049 4 RICHARD POLI SOARES 71,333 21 

5435967 8 STEFANIE CRESCENCIO 78,333 14 

5426119 8 THIAGO AUGUSTO TERRA 71,667 20 

 
5 - Lista Especial de Pessoas com Deficiência em Ordem Alfabética 

 
Opção :001 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande 
São Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Engenheiro Eletricista 

Inscrição nome N Final Class 

5291274-4 GUILHERME TORRES DE ALENCAR 67,667 1 

 
Opção :002 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande 
São Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Fonoaudiólogo 

Inscrição nome N Final Class 

5348615-3 LAVINIA SANTOS DE CARVALHO 85,667 1 

 
Opção :003 - Analista Técnico Científico - Macrorregião II (Áreas Regionais de Campinas e de 
Taubaté) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5283431-0 CIBELE DOS SANTOS PERETTA 83,667 1 

5269116-0 FELIPE DE JESUS CARBONE 77 2 

 

6 - Lista Especial de Candidatos Negros em Ordem Alfabética 

 
Opção :001 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande 
São Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Engenheiro Eletricista 

Inscrição nome N Final Class 

5348007-4 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO 77,333 1 



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

  

 
Opção :002 - Analista Técnico Científico - Macrorregião I (Áreas Regionais da Capital, da Grande 
São Paulo, de Santos e do Vale do Ribeira) - Fonoaudiólogo 

Inscrição nome N Final Class 

5288641-7 ANA LAURA FERREIRA FONSECA 78,333 5 

5292060-7 ANGELA DOS SANTOS COSTA 87,333 2 

5189656-7 BRUNA MARIA OSTERNO MOURAO 85,333 3 

5224004-5 CRISTIANO DE OLIVEIRA 88,667 1 

5201159-3 KARINA ANGEL BENTO CARDOSO 60,667 8 

5189280-4 PRISCILA REGINA DOS SANTOS 81,667 4 

5440168-2 ROBERTA ANDREA APARECIDA SILVA 64,667 6 

5304018-0 THAMIRIS PEREIRA FONSECA JERONIMO 58,333 9 

5412849-8 VICTORIA COSTA FONSECA 64,667 7 

 
Opção :003 - Analista Técnico Científico - Macrorregião II (Áreas Regionais de Campinas e de 
Taubaté) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5372860-2 FABIO SOARES DOS SANTOS 84,667 2 

5373111-5 GISELE ALVES MIRANDA 85,667 1 

5197083-0 JUNIO CESAR BARBOSA 78,333 3 

 
Opção :004 - Analista Técnico-Científico - Macrorregião IV (Áreas Regionais de Araçatuba, de 
Bauru e de Presidente Prudente) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5191334-8 JOSE ERINALDO DE JESUS SANTOS 75,667 1 

 
Opção :005 - Analista Técnico Científico - Macrorregião V (Áreas Regionais de Franca, de Ribeirão 
Preto e de São José do Rio Preto) - Engenheiro Ambiental 

Inscrição nome N Final Class 

5439144-0 ALEX RODRIGUES NOGUEIRA 81,667 1 

 


